



Agente Promotor

Prefeitura Municipal de Laguna - SC

Número do Contrato

Empreendimento

RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO - ROD. MUN. JOÃO BATISTA WENDHAUSEN MORAES

Localização

Bananal, Laguna - SC

Data

13 de setembro de 2022

COMPOSIÇÕES

Item	Nome Data-base Un	Referências	Descrição de Serviço, Insumo, Mão de Obra, Equipamento	Unid.	Coefficiente	Custo Unitário	Total	
Composição 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,50* M - PADRÃO DO MUNICIPIO	SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	8,91	8,91
		SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	7,60	30,40
		SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	3,0000	445,00	1.335,00
		SINAPI-I	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	22,05	2,43
		SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	29,11	29,11
		SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	20,04	40,08
		SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0100	412,67	4,13
Data-base:				fev-22				
Unidade:				unid.				
Critérios Adotados:								
Total sem BDI						R\$	1.450,06	
BDI (%)						23,58	R\$ 341,92	
TOTAL						R\$	1.791,98	